
Liste des inscrits aux Journées IAF 2011

AMGOUD Leila IRIT amgoud@irit.fr
BAGET Jean-François INRIA baget@lirmm.fr
BALBIANI Philippe IRIT Philippe.Balbiani@irit.fr
BELARD Nuno AIRBUS-LAAS CNRS-Univ Toulouse nuno.belard@airbus.com
BESNARD Philippe IRIT besnard@irit.fr
BIENVENU Meghyn CNRS, LRI, Univ. Paris Sud meghyn@lri.fr
CHHEL Fabien LERIA université Angers chhel@info.univ-angers.fr
CHOLVY Laurence ONERA cholvy@onera.fr
COLETTA Rémi INRIA-LIRMM remi.coletta@inria.fr
CONDOTTA Jean-François CRIL condotta@cril.fr
DAGUE Philippe LRI philippe.dague@lri.fr
D’ALMEIDA Dominique CRIL-CNRS dalmeida@cril.univ-artois.fr
DEKOKER Sylvain LIP6 sylvain.dekoker@gmail.com
DE LIMA Tiago CRIL delima@cril.fr
FARGIER Hélène IRIT CNRS fargier@irit.fr
GARCIA Laurent LERIA université Angers garcia@info.univ-angers.fr
GARION Christophe ISAE christophe.garion@isae.fr
HUE Julien Institut für Informatik hue@informatik.uni-freiburg.de
JEGOU Philippe LSIS - Université Paul Cézanne philippe.jegou@univ-cezanne.fr
KAYTOUE Mehdi LORIA CNRS Kaytouem@loria.fr
KONIECZNY Sébastien CRIL-CNRS konieczny@cril.fr
Le BER Florence ENGEES florence.leber@engees.unistra.fr
LECLERE Michel LIRMM leclere@lirmm.fr
LEFEVRE Claire LERIA université Angers claire.lefevre@info.univ-angers.fr
LONCA Emmanuel CRIL CNRS emmanuel.lonca@gmail.com
MOINARD Yves INRIA Bretagne-Atlantique moinard@irisa.fr
MUGNIER Marie-laure Univ. Montpellier 2 mugnier@lirmm.fr
NAPOLI Amedeo LORIA CNRS - INRIA Nancy Grand Est Amedeo.Napoli@loria.fr
PAPINI Odile LSIS CNRS 6168 papini@esil.univmed.fr
PERNY Patrice LIP6 patrice.perny@lip6.fr
PRADE Henri IRIT CNRS prade@irit.fr
RISCH Vincent LSIS CNRS 6168 vincent.risch@lsis.org
ROUSSEL Stéphanie CRIL rousselsteph@gmail.com
SCHMIDT Nicolas IRIT Nicolas.Schmidt@irit.fr
SCHWIND Nicolas CRIL-CNRS schwind@cril.univ-artois.fr
SIEGEL Pierre SNC siegel@cmi.univ-mrs.fr
THOMAZO Michaël LIRMM thomazo@lirmm.fr
YAACOUB Antoun IRIT Antoun.Yaacoub@irit.fr



Liste des inscrits aux JFPC 2011

AUDEMARD Gilles CRIL audemard@cril.fr
BALAFREJ Mohamed Amine UM2, LIRMM balafrej@lirmm.fr
BARADAT Eric Muséum nat.d’histoire naturelle k18rt@free.fr
BENOIST Thierry BOUYGUES tbenoist@bouygues.com
BESSAIH Fawzi Université dÁvignon fawzi.bessaih@gmail.com
BESSIERE Christian LIRMM bessiere@lirmm.fr
BLET Loïc LIRIS loic.blet@gmail.com
BONNEVAY Stephane Université Lyon 1 stephane.bonnevay@univ-lyon1.fr
BOULICAUT Jean-François LIRIS jean-francois.boulicaut@insa-lyon.fr
BUI Quoc Trung UCLouvain buiquoctrung@gmail.com
CHATALIC Philippe L.R.I. - Univ. Paris-Sud chatalic@lri.fr
COMBIER Camille LIRIS camille.combier@liris.cnrs.fr
CRAWFORD Broderick PUCV broderick.crawford@ucv.cl
CREIGNOU Nadia Univ. Aix-Marseille 2 creignou@lif.univ-mrs.fr
DE CLERCQ Alexis LINA/Mines de Nantes alexis.de-clercq@mines-nantes.fr
DERANSART Pierre INRIA pierre.deransart@inria.fr
DEVILLE Yves UCLouvain Yves.Deville@uclouvain.be
DIB Mohammad UTBM mohammad.dib@gmail.com
EGLY Uwe TU Wien uwe@kr.tuwien.ac.at
FAVIER Aurélie INRA-BIA afavier@toulouse.inra.fr
GOEFFON Adrien LERIA - Université dÁngers adrien.goeffon@univ-angers.fr
GOSSELIN Stephane LIRIS stephane.gosselin@liris.cnrs.fr
GOUACHI IDir COSYTEC idir.gouachi@cosytec.com
GRANVILLIERS Laurent Université de Nantes Laurent.Granvilliers@univ-nantes.fr
GUO Long CRIL CNRS guo@cril.fr
HEMERY Fred CRIL fred.hemery@univ-artois.fr
HO Trong Viet UCLouvain trong.ho@uclouvain.be
JUSSIEN Narendra Ecole des Mines de Nantes jussien@emn.fr
KOUAKAM Ervée I3S-CNRS kouakamerve@yahoo.fr
LAGNIEZ Jean-Marie CRIL lagniez@cril.fr
LALLOUET Arnaud GREYC - CNRS arnaud.lallouet@unicaen.fr
LARDEUX Frédéric LERIA - Université dÁngers lardeux@info.univ-angers.fr
LE CLEMENT Vianney UCLouvain vianney.leclement@uclouvain.be
LECOUTRE Christophe CRIL lecoutre@cril.fr
LOUDNI Samir GREYC - CNRS samir.loudni@unicaen.fr
MADELAINE Florent LIMOS, Université dÁuvergne florent.madelaine@u-clermont1.fr
MAILLET Caroline Astrium caroline.maillet@astrium.eads.net
MAIRY Jean-Baptiste UCLouvain jean-baptiste.mairy@uclouvain.be
MASSEN Florence Université Catholique Louvain florence.massen@student.uclouvain.be
MAZURE Bertrand CRIL mazure@cril.fr
MOBILIA Nicolas TIMC-IMAG / CNRS Nicolas.Mobilia@imag.fr
MODELIAR Samy CRIL samymodeliar@gmail.com
MONFROY Eric UTFSM ericmonfroy@gmail.com
MOUTHUY Sébastien UCLouvain sebastien.mouthuy@uclouvain.be
NDIAYE Samba Ndojh LIRIS samba-ndojh.ndiaye@liris.cnrs.fr
NEVEU Bertrand Ecole des Ponts Paristech Bertrand.Neveu@enpc.fr
NGUYEN THI HONG Hiep BIA-INRA TOULOUSE Hiep.Nguyen@toulouse.inra.fr
PELLEAU Marie Université de Nantes marie.pelleau@univ-nantes.fr
PERRON Laurent Google lperron@google.com
PHAM Quang Dung UCLouvain Quang.Pham@uclouvain.be
PIETTE Cédric CRIL-CNRS piette@cril.fr
PRALET Cédric ONERA cpralet@onera.fr
PRCOVIC Nicolas LSIS - Université Paul Cézanne nicolas.prcovic@univ-cezanne.fr
REGIN Jean-Charles Univ. Nice-Sophia Antipolis jcregin@gmail.com



REZGUI Mohamed I3s kyo.alone@gmail.com
RICO Agnès ERIC agnes.rico@univ-lyon1.fr
ROBARDET Céline LIRIS celine.robardet@liris.cnrs.fr
RUEHER Michel Université de Nice / CNRS michel.rueher@gmail.com
SAIDI Alexandre Ecole Centrale de Lyon Alexandre.Saidi@ec-lyon.fr
SAKTI Abdelilah Ecole Polytechnique de Montreal abdelilah.sakti@polymtl.ca
SAUBION Frédéric LERIA, Université dÁngers Frederic.Saubion@univ-angers.fr
SCHMIDT Johannes Université Aix-Marseille II johannes.schmidt@lif.univ-mrs.fr
SIMON Laurent LRI, Univ Paris Sud 11 simon@lri.fr
SOLNON Christine LIRIS christine.solnon@liris.cnrs.fr
STEPHAN Igor Université dÁngers igor.stephan@info.univ-angers.fr
SZEIDER Stephan Institute of Information Systems stefan@szeider.net
TABARY Sébastien CRIL-CNRS tabary@cril.fr
DAO THI-BICH-HANH Université dÓrléans thi-bich-hanh.dao@univ-orleans.fr
TOUMI Donia LSIS - UMR 6168 donia.toumi@lsis.org
TRILLING Laurent lab. TIMC-IMAG, U. de Grenoble, Laurent.Trilling@imag.fr
TROMBETTONI Gilles INRIA, I3S, Université de Nice-Sophia Gilles.Trombettoni@inria.fr
VAREILLES Elise ecole des mines dálbi-carmaux vareille@mines-albi.fr
VEERAPEN Nadarajen LERIA - Université dÁngers nadarajen.veerapen@univ-angers.fr
VISMARA Philippe LIRMM - SupAgro vismara@lirmm.fr
WAHBI Mohamed LIRMM wahbi@lirmm.fr
ZHU Zhu MIS amiens zhu.zhu@u-picardie.fr


